[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2012 г.  № 1

Об утверждении Плана работы

Думы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения на 2012год

В целях определения основных направлений деятельности Думы поселения на 2012 год, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить План работы Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2012 год (прилагается).

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения         _____________________ С.В. Кузеванова

27 января 2012 г.

Приложение

к постановлению Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

от 27.01.2012 г. № 1

План работы

Думы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

на 2012 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок рассмотрения
	Ответственные

	Общие вопросы

	1
	Освещение деятельности Думы в средствах массовой информации
	По  мере необходимости
	Кузеванова С.В., председатели комиссий

	2
	Участие в проведении массовых мероприятий в населенных пунктах Байкаловского сельского поселения(сходы граждан,

собрания)
	По мере необходимости
	Все депутаты

	3
	Проведение встреч депутатов с избирателями
	По графику
	Все депутаты

	4
	Проведение заседаний Думы
	1 раз в месяц

(последнюю среду)
	Кузеванова С.В.,

	5
	Проведение заседаний комиссии
	по мере необходимости
	председатели комиссий

	6
	Проведение приема граждан
	Каждый вторник с 10.00 до 12.00
	Кузеванова С.В.

	7
	Взаимодействие с Законодательным Собранием Свердловской области и представительными органами муниципальных образования Свердловской области
	Постоянно
	Кузеванова С.В.

	8
	Изучение опыта работы представительных органов других муниципальных образований
	В течение года
	Кузеванова С.В.,

Бестужев С.П.

	9
	Осуществление контроля и информирование о ранее принятых решениях Думы на ее заседаниях
	Ежемесячно
	Бестужев С.П.

	10
	Участие депутатов в работе «Ассоциации депутатов органов местного самоуправления»
	По приглашению
	Кузеванова С.В.

	11
	Взаимодействие с Советом представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Постоянно
	Кузеванова С.В.

	12
	Проведение депутатских слушаний
	По мере   необходимости
	Кузеванова С.В.

	13
	Проведение встреч с избирателями по итогам года
	февраль-март

(по отдельному графику)
	Глава поселения,

Все депутаты

	Вопросы, рассматриваемые на

заседаниях Думы  и комиссий

	2
	Исполнение бюджета  поселения за полугодие
	июль
	Комиссия по бюджету

	3
	Исполнение бюджета  поселения за 9 месяцев
	октябрь
	Комиссия по бюджету

	4
	Отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского поселения за  2011 г.
	март
	Комиссия по бюджету

	5
	Прогноз бюджета поселения на 2013 год
	август - октябрь
	Комиссия по бюджету

	6
	Внесение изменений в Устав Байкаловского сельского поселения,Регламент Думы
	по мере изменений федер.законод-ва
	Комиссия по соблюдению законности

	7
	Внесение изменений в действующие нормативные акты
	по мере изменений федер.законод-ва
	Комиссия по соблюдению законности

	8
	Отчет об исполнении нормативно-правовых актов и решений Думы
	ноябрь
	Комиссия по соблюдению законности

	9
	Рассмотрение  итогов        отопительного сезона        2011- 2012г. и  задачах по подготовке к новому отопительному сезону

	июль
	Глава поселения Комиссия по социальным вопросам и благоустройству

	10
	Отчет о ходе исполнения переданных Байкаловскому муниципальному району полномочий по градостроению и внешнему финансовому контролю
	октябрь
	Главный архитектор, контрольный орган

	11
	Тарифы на коммунальные услуги на 2013 г.
	октябрь- ноябрь
	Комиссия по социальным вопросам и благоустройству

	12
	Отчет главы поселения о результатах его деятельности, деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой поселения
	май
	Глава поселения

	13
	Отчет о ходе исполнения муниципальных программ
	ежемесячно
	Глава поселения,

специалисты

	14
	О ремонте дорог на территории Байкаловского сельского поселения и о предложениях проекта программы по ремонту дорог
	июнь
	Глава поселения,

специалисты

	15
	О работе с письмами и обращениями граждан в  Думе и Администрации БСП и о сроках их рассмотрения
	май
	специалист Думы

секретарь администрации

	Повышение компетентности депутатов

Думы Байкаловского сельского поселения

	1
	Участие в семинарах и совещаниях, проводимых Законодательным собранием Свердловской области
	По мере необходимости
	Все депутаты

	2
	Проведение выездных заседаний Думы в рамках депутатского часа с целью изучения конкретного вопроса
	   По плану
	Все депутаты

	3
	Участие в семинарах и совещаниях, проводимых администрацией района и поселения
	По мере необходимости
	Все депутаты

	4
	Повышение квалификации депутатов Думы поселения
	По мере необходимости
	Все депутаты